causadores de significativo impacto ambiental e/ou passíveis de apresentação de Estudo 

e Relatório de Impacto Ambiental (EIA/Rima), no âmbito do Plano de Controle Ambiental 

(PCA). 

Dada a legislação vigente, e, considerando que a empresa se encontra em 

operação e, segundo dados apresentados no processo, possui atualmente 819 

(oitocentos e dezenove) funcionários – entre próprios e terceirizados –, e que após essa 

ampliação em discurso esse quantitativo irá chegar ao montante de 1.000 colaboradores; 

considerando que a atividade principal desenvolvida tem potencial para causar 

significativos impactos socioambientais, e;